
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN JILEMNICKO II.
2. zasedání Řídícího 

výboru

15. 10. 2018



MAP II. – PROGRAM

 Zahájení

 Aktuální informace z projektu MAP Jilemnicko II.

 Aktualizované složení ŘV – renominace členů ŘV

 Komunikační plán projektu

 Organizační struktura MAP Jilemnicko II.

 Investiční priority organizací

 Pracovní skupiny MAP Jilemnicko II.

 Nákup odborné literatury

 Diskuze

 Hlasování o Programu 2. jednání ŘV



1 AKTUÁLNÍ INFORMACE Z PROJEKTU
 začátek realizace od 2/2018 (do 6/2018 přípravná fáze )

 v 8/2018 vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace (právní akt) + 9/2018 první   
záloha

 od 9/2018 realizovány první aktivity implementace (aktivity spolupráce v   
zapojených školách):

1. Klima školy

2. Rodilý mluvčí AJ ve výuce

3. Polytechnické kroužky

4. IT pracovník

5. Dotační pracovník

 od 10/2018 setkávání pracovních skupin



1 AKTUÁLNÍ INFORMACE Z PROJEKTU

 v přípravě další aktivity (IA) – Klub ředitelů ZŠ/MŠ, DVPP, Setkávání malotřídek

 změny v počtu zapojených škol: na začátku projektu 36 subjektů (IZO), k 1. 10. 2018 
35 subjektů

- zánik a sloučení Základní školy speciální a mateřské školy speciální, Roztocká, 

Jilemnice; 

+ Základní škola Na horu, Jilemnice

 oslovení škol s žádostí o zapojení Analytického pracovníka školy (Podpora škol v     
plánování)

 první potvrzená vzdělávací akce – PhDr. Lidmila Pekařová  - 14. 3. 2020

 sdílená tabulka pro návrhy vzdělávacích akcí - TABULKA

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1E5csd0YYtKwXeiLfUTXNIBPVp20syHusPkHmLuwpLgo/edit?usp=sharing


2 AKTUALIZACE ČLENŮ ŘV

Člen č. 21 – Diakonie ČCE Středisko Světlo Vrchlabí (SAS) – za paní Marcelu 
Albrechtovou je nominován Ing. Tomáš Hawel

Člen č. 22 – Zástupce ORP pokud není realizátor projektu (referent pro školství na 
MěÚ Jilemnice) – za paní Alenu Kuříkovou nominována paní Mgr. Iva Lhotová

 Hlasování o dokumentu Aktualizace členů MAP Jilemnicko II.



3 KOMUNIKAČNÍ PLÁN PROJEKTU (KoP)

Povinný, ale důležitý dokument!

 postupy pro komunikaci s cílovou skupinou projektu

www.maspridtepobejt.cz, FB @mapjilemnicko, Newsletter - MAPka

 dle dokumentace MAP (Postupy MAP II) je povinen schválit ŘV

 v 6/2018 veřejná setkání ke KoP

 finální verze k připomínkování zaslána členům ŘV

 Diskuze a hlasování o dokumentu Komunikační plán projektu MAP Jilemnicko II.

http://www.maspridtepobejt.cz/
https://www.facebook.com/MAPJilemnicko/


4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAP JILEMNICKO II.

 povinný dokument

 rozdělení rolí v projektu mezi ŘV, realizačním týmem a pracovními skupinami

 Diskuze a hlasování o dokumentu Organizační struktura MAP Jilemnicko II.



ADMINISTRATIVNÍ TÝM

 Finanční manažer projektu

 Administrátor projektu

PRACOVNÍ SKUPINY

PS pro financování

PS pro čtenářskou gramotnost

PS pro matematickou 

gramotnost

PS pro rovné příležitosti

Partnerství

 Zřizovatelé

 Rodiče

 Děti a žáci

 ZŠ a MŠ

 Organizace neformálního vzdělávání

 OSPOD

 Veřejnost

 Ostatní

REALIZAČNÍ TÝM IMPLEMENTACE

 Rodilý mluvčí ve výuce

 Lektor IA – Klima školy

 Lektor IA – DVPP

 Lektor IA - Polytechnika

ODBORNÝ TÝM

 Koordinátor projektu

 Analytický pracovník

 IT pracovník

 Předsedové PS

 Členové PS

 Analytický pracovník školy

 Facilitátor

 Expert – strategické a akční plánování

 Expert – Podpora znalostních kapacit

ŘÍDÍCÍ VÝBOR

 Předseda

 Místopředseda

 Členové

REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU

 Hlavní manažer projektu



5 INVESTIČNÍ PRIORITY ORGANIZACÍ

 prvotní sběr v MAP I., v MAP II. aktualizace/revize

 v 9/2018 oslovení všech škol/subjektů v území s žádostí o kontrolu

 následně tabulku odsouhlasili zřizovatelé škol

 SMYSL? => podmínka pro čerpání finančních prostředků z   
IROP, případně jiných dotací 

 změny oproti MAP I. – ZŠ Benecko, ZŠ a MŠ Roztoky u Jilemnice, ZŠ Poniklá + 
odstranění projektu ZŠ speciální a MŠ speciální Jilemnice



5 INVESTIČNÍ PRIORITY ORGANIZACÍ

 MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. vyhlásilo výzvu Investice do kvalitního vzdělávání

 Výzva: 17. 9. – 20. 12. 2018

 Alokace: 3 mil. Kč

 Podporované aktivity: Infrastruktura ZŠ (stavby, rekonstrukce) – podmínka vazby 
na klíčové kompetence nebo bezbariérovosti

Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání –
podmínka vazby na klíčové kompetence nebo 
bezbariérovosti

 Seminář pro žadatele – 18. 10. 2018 (9-12 h) - Pozvánka

 Diskuze a hlasování o dokumentu Investiční priority MAP Jilemnicko II.

http://www.maspridtepobejt.cz/index.php?lang=cz&menu=43&id_article=696../index.php?lang=cz&menu=60&id_article=947


6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.

V MAP II. 4 pracovní skupiny:

 PS pro financování

 PS pro ČG a rozvoj potenciálu každého žáka

 PS pro MG a rozvoj potenciálu každého žáka

 PS pro rovné příležitosti

Schází se min. 4x/rok.

Cíl: komunikovat, plánovat, výměna zkušeností, identifikace místních leadrů, plánování 
aktivit spolupráce apod. = především prakticky zaměřené



6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.
PS PRO FINANCOVÁNÍ

Jméno Funkce, organizace

Oldřich Šimek Předseda, Jilemnicko – svazek obcí

Ing. Petra Novotná Členka, MěÚ Jilemnice

Ing. Radka Paulů Členka, Jilemnicko – svazek obcí

Klára Štefanová Členka, ZŠ a MŠ Studenec

Mgr. Iva Lhotová Členka, MěÚ Jilemnice



6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.
PS PRO ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST

Jméno Funkce, organizace

Mgr. Štěpánka Richtrová Předsedkyně, Základní škola Jilemnice,

Komenského 288

Mgr. Petra Roučková Členka, učitelka 2. stupně ZŠ

Mgr. Monika Kyselová Členka, Základní škola a mateřská škola

Roztoky u Jilemnice



6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.
PS PRO MATEMATICKOU GRAMOTNOST

Jméno Funkce, organizace

Mgr. Renata Šulcová Předsedkyně, Základní škola Jilemnice,

Komenského 288

Mgr. Hana Paulů Členka, učitelka Základní škola Jilemnice, J.

Harracha 97

Mgr. Jana Matoušková Předsedkyně, Základní škola Jilemnice,

Komenského 288



6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.
PS PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI

Jméno Funkce, organizace

Mgr. Jindřiška Vébrová Předsedkyně, MěÚ Jilemnice

Hana Liptáková Členka, Diakonie ČCE – středisko Světlo ve 

Vrchlabí, Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

?



6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.

 dokument Pracovní skupiny v MAP vyjmut z Organizační struktury partnerství v   
MAP z důvodu možnosti pružnějšího schvalování (např. per rollam)

 ve stávajícím dokumentu chybí 1 člen v PS pro rovné příležitosti

 Diskuze a hlasování o dokumentu Pracovní skupiny v MAP v aktuální verzi

 Diskuze a hlasování o využití hlasování formou per rollam u dokumentu Pracovní 
skupiny v MAP po doplnění chybějícího člena PS pro rovné příležitosti



7 LIMIT PRO NÁKUP ODBORNÉ LITERATURY
= jedna z aktivit implementace (4.1.5), v projektu naplánována na 3 školní roky, tj. od 
9/2018 do 6/2021

LIMIT = 20 000 Kč / škola / projekt ! ŠKOLA = IZO

Varianty řešení:

A) limit si škola vyčerpá během školního roku 2018/2019

B) ve 2018/2019 škola vyčerpá pouze část 

(např. ½ = 10 000 Kč nebo 1/3 = 6 666 Kč)

zbytek se ponechá do dalších let jako rezerva pro případnou změnu aktivit  

Diskuze a hlasování o variantě řešení (A/B)

Diskuze a hlasování o výši limitu pro školu na rok 2018/2019



8 RODILÝ MLUVČÍ AJ
- aktivita implementace – v současnosti 1 občanka USA ve 3 školách

- v rozpočtu projektu fin. prostředky i na 2. mluvčího (Learning Place shání dalšího  

mluvčího, eventuálně možnost využít jejich služby pro pedagogy)

Diskuze a hlasování o způsobou využití rodilého mluvčího



OSTATNÍ

 NIDV:

APIV B (Podpora společného vzdělávání v praxi) – www.inkluzevpraxi.cz

- komplexní podpora pro ředitele a učitele (mentoring, koučink, 

vzděláváním, poradenské služby

-12 škol z Libereckého kraje (Turnov: ZŠ Skálova, SZŠ Turnov) x v    

Královéhradeckém kraji (ZŠ Vrchlabí, náměstí Míru)

SYPO (Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů) – stálá konference pro 
ředitele a krajské kabinety pro jednotlivé předměty - www.nidv.cz/sypo

- možnost spolupráce/zapojení (krajský koordinátor pro LK – Jaroslav Vyskočil)

- aktuálně VŘ na členy Stále konference ředitelů

 NAKAP

http://www.inkluzevpraxi.cz/
http://www.nidv.cz/sypo


OSTATNÍ

 Liberecký kraj – Naplňování KAP (NAKAP)

= aktivity implementace MAP II.

Realizace: 7/2018 – 8/2020

Aktivity: Podpora polytech. Vzdělávání, Péče o nadané žáky, Zvýšení čtenářské a 
matematické gramotnosti, Vytvoření školské inkluzivní koncepce 
Libereckého kraje

Zapojeno: 24 středních škol, 4 PPP, Krajská vědecká knihovna v Liberci, IQLANDIA 
o. p. s.

- v některých aktivitách se počítá i se zapojením ZŠ (metodická centra, 
platformy, workshopy)

NAKAP

http://www.edulk.cz/P%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvky/tabid/72/catid/229/Napl-ovani-krajskeho-akcniho-planu-rozvoje-vzdelavani-Libereckeho-kraje-I-NAKAP-I.aspx


OSTATNÍ

 Projekty zjednodušeného financování, tzv. ŠABLONY

Šablony I. - v území realizováno 18 projektů (15 pomocí MAS)

- 2 projekty již ukončeny, do 12/2018 ukončí dalších 5

Šablony II. - výzva od 2/2018 do 6/2019

- výhodnější podmínky než v I. (mohou se zapojit i malé MŠ)

- nově i DDM a ZUŠ

- v území MAS realizace již 4 projektů a budou navazovat i ostatní z 
I.

MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. poskytuje poradenství – ZDARMA!!!

Kontakt: Petra Vanclová, petra.vanclova@gmail.com

mailto:petra.vanclova@gmail.com


KONTAKTY MAP II.

MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

Zvědavá ulička 50, 514 01 Jilemnice 

Lenka Šulanová, manažerka projektu

sulanova.lenka@gmail.com

www.maspridtepobejt.cz

FB: @mapjilemnicko

Pojďte s námi MAPovat vzdělávání na Jilemnicku a sdílet svoje zkušenosti s ostatními kolegy! 

mailto:projektusulanova.lenka@gmail.com
http://www.maspridtepobejt.cz/

